
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA POLIMED S.R.L. DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER MORCELLATORE 
“PIRANHA” DI PRODUZIONE RICHARD WOLF GMBH PER 36 MESI – CIG: 
B055243E29 – IMPORTO DI FORNITURA € 104.573,52 (IVA INCLUSA)  

 

Determinazione n. 520 in data 03/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA POLIMED S.R.L. DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER 
MORCELLATORE “PIRANHA” DI PRODUZIONE RICHARD 
WOLF GMBH PER 36 MESI – CIG: B055243E29 – IMPORTO DI 
FORNITURA € 104.573,52 (IVA INCLUSA) 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 

dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 

contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 

fornitura di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 

adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs 36/2023, sono da intendersi applicabili, 

per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 

Aziendali in vigore attuative del D. Lgs 50/2016.  

a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con note mail del 17/11/2023 e 21/11/2023 la S.S. Logistica e Acquisti ha richiesto alla 

S.S. lngegneria Clinica e al Direttore della S.C. Urologia la volontà di continuare ad 

utilizzare il materiale di consumo e la durata del ciclo di vita dell’attrezzatura; 

- con nota mail del 27/11/2023 il Direttore della S.C. Urologia ha indicato i fabbisogni del 

materiale di consumo per gli anni a seguire; 

- con Prot. n. 37687 del 01/12/2023 l’ASL BI ha pubblicato l’avviso volontario per la 

trasparenza ex ante e consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 

D. Lgs 36/2023, al fine di conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso di 

questa Azienda, vi siano altri operatori economici sul mercato in grado di fornire il 

materiale di consumo compatibili con il morcellatore “Piranha” di produzione Richard 

Wolf GmBH e aventi la medesima equivalenza prestazionale; 

- alla scadenza fissata per il 15/12/2023 della consultazione di mercato Prot. n. 37687 è 

pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte dell’operatore economico 

POLIMED S.r.l. con sede in Morano Sul Po (Al); 

- con Determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 198 del 

16/02/2024 è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) 

del D.lgs. 36/2023, da svolgersi mediante la piattaforma telematica Mepa di Consip, per 

l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per morcellatore “PIRANHA” di 

Determinazione n. 520 in data 03/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

produzione Richard Wolf GmBH, per una durata di 36 mesi con eventuale rinnovo di 

ulteriori 24 mesi; 

- in data 16/02/2024 è stata pubblicata sulla Piattaforma Mepa di Consip la richiesta di 

offerta alla ditta Polimed S.r.l., unico operatore economico che ha manifestato interesse 

in risposta all’avviso di indagine di mercato Prot. n. 37687 pubblicato sulla piattaforma 

Sintel di A.R.I.A. S.pa. e sul sito istituzionale dell’ASL BI in data 01/12/2023; 

- alla scadenza del termine previsto dagli atti di gara (29/02/2024) è pervenuta offerta da 

parte dell’operatore economico invitato; 

- in data 04/03/2024, presso gli Uffici della S.S. Logistica e Acquisti, si è provveduto ad 

aprire la busta amministrativa del concorrente e a scaricare in locale l’intera 

documentazione per la verifica formale della stessa, come risultante dal verbale allegato 

sub 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- con nota del 04/03/2024 la documentazione tecnica è stata sottoposta alla S.S. Ing. 

Clinica per la valutazione di idoneità e conformità a quanto richiesto; 

- con nota del 18/03/2024 la S.S. Ing. Clinica e il Direttore della S.C. Urologia hanno 

espresso parere favorevole in merito all’idoneità tecnica dei prodotti offerti e alla 

rispondenza degli stessi alle esigenze di codesta Azienda; 

- conseguentemente, in data 19/03/2024 si è proceduto all’apertura della busta 

contenente l’offerta economica (offerta n. 62 del 26/02/2024) pari ad € 85.716,00, IVA 

esclusa, come risultante dal verbale allegato sub 2 che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

CONSIDERATA: 

- l’idoneità tecnica dei prodotti offerti attestata dalla S.S. Ingegneria Clinica e la 

rispondenza degli stessi alle esigenze di codesta Azienda; 

- la congruità del prezzo offerto in rapporto all’analisi dei prezzi praticati ad altre 

amministrazioni negli ultimi 12 mesi, autocertificata dall’operatore economico affidatario 

con dichiarazione del 26/02/2024 ed oggetto di verifica a campione da parte della 

presente Struttura. 

VISTI: 

- l’art. 229 comma 2 del D. Lgs. n.36/2023, secondo cui le disposizioni del codice, con i 

relativi allegati, acquistano efficacia il 1° Luglio 2023; 

- l’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina gli affidamenti di importo 

pari o superiore ad € 140.000 ed inferiore alle soglie di cui all’art. 14; 

- gli artt. 20, 23 e 28 del D. Lgs. 36/2023 in materia di comunicazioni e trasparenza. 

 

 

 

Determinazione n. 520 in data 03/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DATO ATTO CHE 

- le verifiche sul possesso dei prescritti requisiti generali e speciali in capo a Polimed S.r.l. 

sono state concluse con esito positivo; 

RITENUTO pertanto di affidare, secondo le motivazioni di cui in premessa da considerarsi parte 

integrante e sostanziale del presente atto, all’operatore economico Polimed S.r.l. la fornitura di 

materiale di consumo per morcellatore “PIRANHA” di produzione Richard Wolf GmBH, per una 

durata di 36 mesi con eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi decorrenti dal primo ordinativo di 

fornitura  per l’importo complessivo di € 85.716,00 oltre IVA di cui all’offerta n. 2024/62 del 

26/02/2024 e alle condizioni di fornitura di cui alla lettera di invito Prot. n. 6145 del 16/02/2024; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1. di approvare i verbali relativi alla procedura per l’affidamento della fornitura di materiale 

di consumo per morcellatore “PIRANHA” di produzione Richard Wolf GmBH, per una 

durata di 36 mesi con eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi qui allegati sub 1 e sub 2, 

che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare all’operatore economico Polimed S.r.l., la fornitura di materiale di consumo 

per morcellatore “PIRANHA” di produzione Richard Wolf GmBH, per una durata di 36 

mesi con eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi decorrenti dal primo ordinativo di 

fornitura per l’importo complessivo di € 85.716,00 oltre IVA di cui all’offerta n. 2024/62 

del 26/02/2024 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale sub 3 di 

seguito riepilogata e alle condizioni di fornitura di cui alla lettera di invito Prot. n. 6145 

del 16/02/2024: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 520 in data 03/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DESCRIZIONE 

PREZZO 

UNITARIO 

comprensivo 

di spese di 

consegna ed 

eventuali altri 

oneri 

N° 
PEZZI 
ANNUI 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

12 MESI 

PRESUNTO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

36 MESI 

PRESUNTO 

SACCA ASPIRATORE 

M/U 2,5 LITRI 
6,30 € 400 2.520,00 € 7.560,00 € 

TRAPPOLA M/U x 

ISTOLOGICO 
26,50 € 210 5.565,00 € 16.695,00 € 

SET TUBI 

MORCELLATORE M/U 
37,00 € 180 6.660,00 € 19.980,00 € 

FILTRO MORCELLATORE 

M/U 
21,50 € 40 860,00 € 2.580,00 € 

LAMA P/U x RESETTORE 

STORZ 
850,00 € 13 11.050,00 € 33.150,00 € 

LAMA MORCELLATORE 
M/U x RESETTORE 

(n.b. confezione minima di 
vendita: 3 pezzi) 

600,00 € 3 1.800,00 € 5.400,00 € 

O-RING BLU x 

MANIPOLO 
9,00 € 11 99,00 € 297,00 € 

GUARNIZIONE NERA x 

VALVOLA 
9,00 € 2 18,00 € 54,00 € 

 28.572,00 € 85.716,00 € 

 

Per complessivi € 85.716,00 oltre IVA 22% (pari ad € 18.857,52) ed in totale € 104.573,52. 

3. di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 104.573,52 IVA 

inclusa, ai seguenti conti economici e relativi anni di competenza: 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 520 in data 03/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

ANNO 2024 (MAGGIO - DICEMBRE) 

03.10.01.10 
“Acquisti di presidi 

chirurgici” 
€ 23.238,56 

ANNI 2025 - 2026 (GENNAIO – DICEMBRE) 

03.10.01.10 
“Acquisti di presidi 

chirurgici” 
€ 69.715,68 

ANNO 2027 (GENNAIO - APRILE) 

03.10.01.10 
“Acquisti di presidi 

chirurgici” 
€ 11.619,28 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 

amministrativa, sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara; 

5. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica per 

gli adempimenti di competenza; 

6. di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli ulteriori adempimenti 

consequenziali. 

Determinazione n. 520 in data 03/05/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 520 in data 03/05/2024












